
               ผ.ถ.๑/๑ 
      

 
 

 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม ่

เร่ือง ให้มีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลหนองแหย่ง 
.................................... 

  ด้วย นายพิรุณ  หน่อแก้ว นายกเทศมนตรีตำบลหนองแหย่ง อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 
ได้ลาออกจากตำแหน่ง เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2567 เป็นเหตุให้ตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่นว่างลง 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑2 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2566 โดยความเห็นชอบของ
ผู ้อำนวยการการเลือกตั ้งประจำจังหวัดเช ียงใหม่ จ ึงประกาศให้มีการเลือกตั ้งนายกเทศมนตรีตำบล  
หนองแหย่ง  ดังต่อไปนี้ 

 

   ๑. วันเลือกตั้ง วันอาทิตย์ที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

  ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่ 11  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖7  ถึงวันที่ 15  

เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖7  เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 

   ๓. สถานที่รับสมัคร สำนักงานเทศบาลตำบลหนองแหย่ง  

   ๔. จำนวนนายกเทศมนตรีตำบลหนองแหย่ง ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น   ๑   คน 

   ๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของนายกเทศมนตรีตำบลหนองแหย่งเป็นเขตเลือกตั้ง 

   ๖. เขตเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลหนองแหย่ง มีจำนวน ๑ เขตเลือกตั้ง ดังนี้ 

        - พ้ืนที่ที่ประกอบเป็นเขตเลือกตั้งได้แก่ หมู่ที่ ๑  หมู่ที่ ๒ หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๔  หมู่ที่ ๕ หมู่ที่ ๖  
หมู่ที่ ๗ หมู่ที่ ๘ หมู่ที่ ๙ หมู่ที่ ๑๐ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลหนองแหย่ง อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 

 

๗.หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
        ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  
         ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
        ๗.๓  ใบรับรองแพทย์  
              

/7.4.ค่าธรรมเนียม... 

ผ.ถ. ๑/๑ 




